

**Sprawozdanie merytoryczne z realizacji budżetu Centrum Profilaktyki Uzależnień
i Integracji Społecznej w 2020 r.**

1. Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej w Giżycku w ramach realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Giżycka prowadziło następujące działania:

- Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach „Postaw na rodzinę”, „Przemoc boli - cyberprzemoc”, „Ile kosztuje palenie”, „Przeciw pijanym kierowcom”, Światowy Dzień Rzucania Palenia, Dzień Bezpiecznego Internetu, 19 Dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu wobec dzieci i młodzieży (zakup materiałów, działania edukacyjne we współpracy z jednostkami oświaty).
- Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych (w ramach prac Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) – łącznie 43 kontrole.
- Prowadzenie działań w ramach procedury zobowiązania do leczenia odwykowego w ramach Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przyjęto 96 nowych wniosków, 41 spraw skierowano do Sądu Rejonowego w Giżycku.
- Działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz sprawców i ofiar przemocy – prowadzono poradnictwo prawne, terapeutyczne, psychologiczne i pedagogiczne. Ilość wypracowanych godzin – prawnik 182, psycholog 82, pedagog 86, terapeuta 340. Łącznie z porad w punkcie konsultacyjnym skorzystały 642 osoby.
- Finansowano zajęcia edukacyjno-terapeutyczne dla osób wychowujących się w rodzinach dysfunkcyjnych w NZOZ Poradnia Terapii Uzależnień.
- Sfinansowano program profilaktyczny „Nie znamy swojego talentu” – MOS.
- Organizacja szkoleń dla nauczycieli: szkolenie na temat zapobiegania problemowi patotrześci w Internecie, „Niebieskie Karty – nowe wyzwania dla pracowników oświaty”, „Sytuacja dziecka w okresie pandemii – jak diagnozować przemoc i udzielać wsparcia”. Szkolenia ze względu na pandemię odbywały się w formie online. Łącznie przeszkolono 55 osób.
- Sfinansowano szkolenie dla pedagogów i nauczycieli ze Szkół Podstawowych nr 1, 3 i 7

oraz wychowawcy CPUIS na realizatorów rekomendowanego programu UNPLUGGED, Szkolna interwencja profilaktyczna (program rekomendowany) .

- Kontynuowano kampanię "Postaw na rodzinę". Rozpowszechniano pakiet materiałów o roli rodziny, wzmacnianiu wartości rodzinnych i międzypokoleniowych, o tym jak uzyskać pomoc, gdy rodzina takiej pomocy potrzebuje.
- Wydany został kalendarz profilaktyczny, promujący prace nagrodzone w Plastycznym Konkursie Profilaktycznym ogłoszonym przez Centrum Profilaktyki w IV kwartale 2020 r.
- Po raz kolejny przystąpiono do ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”. W akcji wzięło udział ok. 500 uczniów z giżyckich szkół podstawowych. W ramach Gminnego Programu sfinansowano szereg materiałów edukacyjnych, które trafiły do odbiorców dorosłych – rodziców. Uczniowie wzięli także udział w konkursach, ogólnopolskie wyróżnienia zdobyły 2 uczennice z SP3.
- Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej i MKIS „Pełna Chata”. W trakcie roku uczestniczyło w zajęciach socjoterapeutycznych średnio 45-50 dzieci, ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dzieci i starsza młodzież miała również zapewnione bezpieczne miejsce spędzania wolnego czasu w Młodzieżowym Klubie Integracji Społecznej „Pełna Chata”, do którego codziennie uczęszczało ok. 10 - 30 osób. Organizowane były zajęcia socjoterapeutyczne, muzykoterapia, hortiterapia, taneczne, sportowe, zajęcia plastyczne, gry planszowe, turnieje bilardowe, imprezy integracyjne, międzypokoleniowe gry terenowe, konkursy profilaktyczne. W okresie ferii i wakacji podopiecznym świetlicy i klubu zorganizowano ciekawe formy wypoczynku. Kontynuowano działalność podwórkową „Streetworking Giżycko” poprzez pracę trzech streetworkerów (pedagogów ulicy), animatorów, edukatora, psychologa oraz superwizjera. Obejmowali oni opieką trzy podwórka i realizowali program wychowawczy. Realizowano także program dogoterapii i hortiterapii. Zorganizowano również piknik z okazji VI Urodzin Streetworking. Działania były realizowane ramach projektu „Streetworking w Giżycku elementem profilaktyki systemowej”. Projekt realizowany jest do 2021 r. przez Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji Społecznej i Fundację Human Lex Instytut i finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego woj. Warmińsko-Mazurskiego ze środków Unii Europejskiej. Ze względu na obostrzenia COVID-19 zajęcia stacjonarne z dziećmi w świetlicach i pracy podwórkowej były czasowo zawieszane, kontakt z podopiecznymi utrzymywano w formie pracy zdalnej poprzez media społecznościowe i

inne formy kontaktu.

- Finansowano dożywianie dzieci ze świetlicy i klubu „Pełna Chata” (podwieczorki i paczki żywnościowe) – dożywianie było realizowane w ramach wsparcia PAH programu „Pajacyk”.
- Sfinansowano żeglarski rejs socjoterapeutyczny dla 9 dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej.
- Sfinansowano teatralne zajęcia profilaktyczne w giżyckich placówkach oświatowych: SP1 SP2, SP3, MOS – łącznie 6 autorskich programów (częściowo w formie zdalnej).
- Wspierano organizację imprez sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych poprzez finansowanie nagród, medali, pucharów itp. Podczas imprez promowano zdrowy tryb życia, wolny od używek : Festiwal Zdrowej Piosenki w SP3, Międzyszkolny Festiwal Piosenki Europejskiej w SP3, e-konkurs Przegląd Talentów w SP1, Miejski Przegląd Kolęd i Pastorałek w SP1, Turniej Karate Shinkyokushin Dzieci i Młodzieży. Finansowano nagrody w profilaktycznych konkursach szkolnych (m.in. „Bezpieczne i zdrowe zabawy” , „Hobby czy nałogi” – SP3, Stowarzyszenie Podaruj Dziecku Radość).
- Uczestniczono w wojewódzkiej naradzie pełnomocników d.s. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz posiedzeniach wojewódzkiego konwentu koordynatorów (w formie online).
- Przeprowadzono kampanię „Ślepy przekaz, niebezpieczne treści – Giżycko mówi NIE! Patotreści”. W ramach kampanii sfinansowano kampanię radiową, artykuł sponsorowany w „Gazecie Giżyckiej”, ulotki dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i rodziców, konkurs dla dzieci i młodzieży.
- Zakupiono ulotki „Gdy bliska osoba pije”, „Czym jest uzależnienie”.
- Przeprowadzono kampanię radiową „Dzień bez papierosa”.
- Współpracowano z organami administracji rządowej i samorządowej, a w szczególności z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowym Biurem ds. Narkomanii., Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Pełnomocnikiem Województwa ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- Kontynuowana była również współpraca z lokalnymi instytucjami, a zwłaszcza z Policją, MOPS, PSSE, PORE, kuratorami oraz PCPR. Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia i innymi ośrodkami i poradniami

odwykowymi – w zakresie monitorowania przebiegu terapii. Współpraca z organizacjami pozarządowymi.

2. Realizacja zadań w ramach realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii:

- Sfinansowano pozalekcyjne zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych i narkotyków w SP7 tytuł programu „Moje mądre życie”, SP 2, tytuł programu „Pozytywny wibracje słów”, SP 3 - tytuł programu „Bieg po zdrowie”.
- Zakupiono testy narkotykowe dla internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.
- Realizowano działania w ramach ogólnopolskiej kampanii „Narkotyki – to mnie nie kręci”.
- Sfinansowano program „Smak życia czyli debata o dopalaczach” w SP 2 i SP1.

3. Realizacja zadań w ramach programów zdrowotnych i promocji zdrowia:

- Wspierano działania seniorów zmierzające do zwiększenia aktywności ruchowej poprzez finansowanie zajęć na basenie dla emerytów i rencistów w ramach programu „Żyj aktywnie - profilaktyka geriatryczna na rzecz osób starszych” (program we współpracy z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów). W ramach wykładów na Giżyckim Uniwersytecie III Wieku podejmowano tematy związane z promocją zdrowia i bezpieczeństwem seniorów. Organizowano zajęcia na pływalni dla seniorów.
- Kontynuowano współpracę z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie, Punktem Krwiodawstwa w Giżycku w celu promocji krwiodawców. Wydano kalendarz promujący krwiodawstwo.
- Uczestnictwo w stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich (promocja konkursu grantowego, udział w Walnym Zgromadzeniu (w formie online).
- Zakup 9 sztuk czujników tlenu węgla i dymu (akcja edukacyjna z Państwową Strażą Pożarną).

4. W ramach działalności Klubu Seniora i Giżyckiego Uniwersytetu III Wieku:

- Realizowano program wykładów i zajęć w ramach Giżyckiego Uniwersytetu III Wieku, finansując m.in. zajęcia komputerowe, j. angielskiego, włoskiego, francuskiego, niemieckiego, tańca towarzyskiego, latino solo, jogi, gimnastyki, quigong, aikido, gimnastyki umysłu, teatralne, „Scena Słowa”, zespół ludowy, psychologiczne, plastyki

i sztuki, zielarskie, piosenki biesiadnej, chóru, finansując koszty związane z organizacją zajęć i wykładów. Działalność GUTW dostosowywano do obostrzeń związanych z COVID-19, zawieszając zajęcia stacjonarne, prowadząc częściowo zajęcia w formie online.

- Udział w Marszobiegu dla Autyzmu, akcji „Zaadoptuj donicę”, „Dniu Seniora”, Żeglarskich Mistrzostwach Województwa Seniorów, Wojewódzkim Przeglądzie Teatralnym (online).
- Finansowano działalność Klubu Seniora.
- Współpraca z organizatorami Giżyckiej Karty Seniora „Kartula” i Wojewódzkiej Karty Seniora (wydawanie kart seniora).
- Organizacja II Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego UTW Warmii i Mazur.
- Uczestnictwo w spotkaniach Porozumienia UTW Warmii i Mazur, debatach i konferencjach dotyczących ruchu senioralnego (w formie online).
- Wsparcie dla Giżyckiej Rady Seniorów (obsługa posiedzeń i sesji, wsparcie merytoryczne).
- Współorganizacja konkursu „Miejsca przyjazne seniorom”.
- Organizacja konkursów – „Moje literackie fascynacje”, relacja z podróży, ozdoby świąteczne.
- Współpraca w Urzędem Miejskim w celu utworzenia zakładki „Senior” na miejskiej stronie internetowej.
- Prowadzono stałe spotkania tematyczne w Klubie Seniora (sekcja szachowa, brydżowa).

Opracowała:

Ewa Ostrowska, Dyrektor CPUIS